
Dotace z NUTS II
Severovýchod
dostanou krajská města
i podnikatelé

21. 12. 2009 09:31

 

Výbor Regionální rady NUTS II Severovýchod zasedal letos naposledy. Hejtmani
Pardubického, Libereckého a Královéhradeckého kraje Radko Martínek, Stanislav
Eichler a Lubomír Franc spolu s dalšími členy VRR V budově Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje se 18. prosince schvalovaly projekty dotované
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Kromě jiného Výbor
aktualizoval plán předpokládaných výzev na rok 2010.

Dva dílčí projekty předložené v rámci Integrovaných plánů rozvoje měst v 11. kole
kontinuální výzvy dnes schválil Výbor Regionální rady.

„Oba prošly úspěšně kontrolou přijatelnosti a formálních náležitostí a splnily bodovou
hranici,“ vysvětlil ředitel Úřadu Regionální rady Zdeněk Semorád.

„Výbor schválil bezmála 6,5 milionu korun pro Statutární město Liberec, které bude dotaci
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod čerpat na administrativní zajištění
Integrovaného plánu rozvoje města,“ doplnil hejtman LK.

 Na modernizaci plaveckého areálu v Pardubicích byla přislíbena Statutárnímu městu
Pardubice dotace Regionální rady přesahující 146,4 milionů.



„Tento projekt dostane dotaci pouze v případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže,
který zahájil správní řízení ohledně přezkumu úkonů zadavatele projektu, potvrdí, že nebyl
spáchán správní delikt,“ řekl předseda Regionální rady Radko Martínek.

Výbor dále schválil třináct projektů předložených od 23. března do 31. srpna letošního
roku v rámci
12. kola výzvy. Na projekty rozvíjející infrastrukturu pro podnikání (oblast podpory 4.1)
byla tentokrát schválena celková dotace Regionální rady plynoucí z ROP Severovýchod
přesahující 321 milionů korun.

„Projekty sledují revitalizaci brownfields a investice do dopravní a technické infrastruktury
průmyslových zón či lokalit menšího rozsahu,“ pokračoval Radko Martínek.

Příslib  54  milionů  korun  z  Regionální  rady  tak  například  dostala  společnost
BUTTERFLY Trading s.r.o. na dostavbu a nové využití objektu "Střelnice" v Liberci.
Čeko IMPORT a.s. má zase z Regionální rady přislíbeno více než 59,7 milionů korun na
vybudování  skladového,  obchodního  a  volnočasového  centra  v  Meziměstí  na
Náchodsku. Dotaci Regionální rady přesahující 57 milionů korun by měla čerpat také
společnost Futurum – vzdělávací institut s.r.o. na rekonstrukci chátrajícího pivovaru v
Chrudimi, v němž vznikne školicí, lůžkové a sociální centrum pro seniory. Neoficiální
seznam  schválených  projektů  naleznete  na  webu  Regionální  rady  v  sekci  Výzvy
a dokumenty. Tamtéž je umístěn i plán předpokládaných výzev na rok 2010.

Na svém prosincovém zasedání jej Výbor nejenom aktualizoval, ale současně i několik
výzev vyhlásil. Konkrétně se jedná o sedmnácté, osmnácté, devatenácté a dvacáté kolo
výzvy. Členové Výboru byli také informováni o projektech administrovaných v rámci
oblasti intervence 5.1 Integrovaného operačního programu, na něž v rámci ROP
Severovýchod navazují tematicky a místně specifické výzvy. Jedná se konkrétně o
revitalizaci zámeckého návrší v Litomyšli a rekonstrukci areálu hospitalu na Kuksu.


